
 

 

  
      АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО  

              РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО  

            РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Бахчисарай 

от   26.08.2024                                                                                                                                          №    558                                                                                                                                       

                                                                             

О внесении изменений в постановление  

администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым от 27.04.2024 № 296 

«О создании комиссии по проведению оценки  

последствий принятия решения о реконструкции, 

 модернизации, об изменении назначения или  

о ликвидации, аренде, передаче в безвозмездное 

 пользование объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося муниципальной собственностью 

муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, о реорганизации или ликвидации  

муниципальных организаций муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым, образующих социальную  

инфраструктуру для детей» 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998  № 

124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", 

пунктом 14 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах 

проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или 

муниципальной собственностью, заключении государственной или 

муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 

за ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки 



последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

государственной или муниципальной организации, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих 

принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий 

принятия таких решений», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 03.10.2023 № 725 «О проведении оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации, аренде, передаче в безвозмездное пользование объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью 

Республики Крым, о реорганизации или ликвидации государственных 

организаций Республики Крым, образующих социальную инфраструктуру 

для детей, внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 9 июля 2014 года № 188 и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

04.08.2015 № 775 «О порядке проведения оценки последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 

организаций Республики Крым»,  постановлением администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 23.04.2024 № 269 «О 

проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации, аренде, передаче 

в безвозмездное пользование объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым, о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым, образующих социальную инфраструктуру для 

детей», Уставом муниципального образования Бахчисарайский район,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в Состав комиссии по проведению оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации, аренде, передаче в безвозмездное 

пользование объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым, о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым, образующих социальную инфраструктуру для 

детей (далее- Комиссия), утвержденный постановлением администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 27.04.2024 № 296 «О создании 

комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о 



реконструкции,  модернизации, об изменении назначения или о ликвидации, 

аренде, передаче в безвозмездное пользование объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, о 

реорганизации или ликвидации  муниципальных организаций 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

образующих социальную инфраструктуру для детей»: 

1) Вывести из состава Комиссии: 

- Орлову Елену Геннадьевну - заместителя главы администрации 

Бахчисарайского района, председателя комиссии. 

2) Ввести в состав Комиссии: 

- Миронову Валентину Михайловну – руководителя аппарата 

администрации Бахчисарайского района, председателя комиссии. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым Миронову В.М. 

   

Первый заместитель главы 

администрации района                                         А.Н. Ястребова  

 

Согласовано: 

Руководитель аппарата администрации  

Бахчисарайского района  

________________ В.М. Миронова 

«___» ________________2024 год 

Начальник управления  

образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района 

________________ М.Ф. Понкратова 

«___» ________________2024 год 

Начальник отдела по правовым  

вопросам администрации  

Бахчисарайского района 

________________ Е.Е. Михеева 

«___» ________________ 2024 год 
Аблязизова, 4-15-3 

http://bahch.rk.gov.ru/

